
Protokół z III (3) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi, 

w dniu 4 czerwca 2024 roku

godz. 0803 - 08ls

Ad.l

Starosta stwierdził ąuorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

— 2 członków zarządu /lista obecności w załączeniu - zał. nr 1 do protokołu/, otworzył III (3 ) posiedzenie 

Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. _

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad ?

Uwag nie zgłoszono,

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji kolejnego punktu,

Ad. 2 a

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Powiatowego 

Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023-2030 na obszarze Powiatu Gołdapskiego/proye/^ uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- 

zał. nr 3 do protokołu/

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 października 2023 roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023-2030. Powiat Gołdapski zobowiązany jest m.in. do powołania lokalnego Zespołu 

Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 

2023-2030. Skład zespołu ustala się zapewniając właściwą reprezentację samorządu powiatu i 

placówek realizujących zadania z zakresu ochrony zdrowia psychicznego. Do zadań zespołu 

należy aktualizacja dotychczasowego lub opracowanie nowego powiatowego programu 

ochrony zdrowia psychicznego, a następnie jego realizacja, koordynowanie i monitorowanie.

Zgodnie z wytycznymi Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego Uchwałą 

nr 3 79/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 21 lutego 2024 roku powołano Powiatowy 

Zespół Koordynujący Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego 

na lata 2023-2030 na obszarze Powiatu Gołdapskiego. Z powodu zmian kadrowych 

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Dubeninkach, wskazane było wyznaczenie 

nowego przedstawiciela gminy Dubeninki do prac powyższym zespole. Należy zatem dokonać 
1



zmiany w treści uchwały Nr 3 79/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-203 0 na obszarze Powiatu 

Gołdapskiego.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu zmieniająca uchwałę 

w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na obszarze Powiatu 

Gołdapskiego.

Ad. 2b

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Marta Wiszniewska przedstawiła projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii na temat przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich na terenie województwa warmińsko-mazurskiego /projekt uchwały Zarządu Powiatu 

w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Pan Marta Wiszniewska poinformowała, 

że Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie zwrócił się do Zarządu Powiatu w Gołdapi z prośbą 

o udzielenie opinii w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie 

województwa warmińsko-mazurskiego. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, ustalenie 

przebiegu istniejących dróg wojewódzkich następuje w drodze uchwały sejmiku województwa, 

po zasięgnięciu opinii zarządów powiatów i zarządów związków metropolitalnych, na obszarze 

których przebiega droga, a w miastach na prawach powiatu - opinii prezydentów miast. 

Obowiązek wyrażenia stosownej opinii stanowi zatem spełnienie wymogu ustawowego.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie,
2



Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia 

opinii na temat przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie województwa 

warmińsko-mazurskiego.

Ad.2c

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w 

sprawie zmian budżetu powiatu W roku 2024 /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu- zał. nr 5 

do protokołu/.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że wydatki Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w rozdziale 75411 „Komendy Powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej” proponuje się przesunięcie środków w ramach posiadanego planu 

finansowego w celu prawidłowej realizacji zadań. Kwota 7 000,00 zł z § 4210 „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zostanie przeznaczona przede wszystkim na pokrycie kosztów 

delegacji służbowych ratownikom specjalistycznej grupy wysokościowej biorących udział 

w zgrupowaniu kondycyjno - szkoleniowym organizowanym wg zasad ratownictwa 

wysokościowego. Plan dochodów po zmianach wynosi 78 249 781,48 zł. Plan wydatków po 

zmianach wynosi 81 380 820,03 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 3 131 038,55 zł. 

Przychody budżetu po zmianie wynoszą 4 171 038,55zł. Rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały Zarządu 

Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu w roku 2024.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła skonsolidowany bilansu Powiatu 

Gołdapskiego za rok 2023 /skonsolidowany bilans w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że został sporządzony 

on na podstawie zapisów uchwały 314/2023 Zarządu Powiatu Gołdapskiego z dnia 26 kwietnia 

2023 roku i został on sporządzony zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi. Skarbnik 

Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w skład tego bilansu wchodzi jednostka 
3



dominująca czyli Starostwo Powiatowe w Gołdapi, jednostki organizacyjne jak i jednostka 

zależna czyli GoldMedica sp. z.o.o. Bilans skonsolidowany po wyeliminowaniu wszelkich 

wyłączeń pomiędzy tymi jednostkami zamyka się sumą bilansową po stronie pasywów 

i aktywów w kwocie 124 651 295,03 zł. Jeśli chodzi o aktywa jest to kwota 107 076 989,22 zł, 

aktywa obrotowe 17 573 642,21 zł. W skład pasywów wchodzi fundusz w wysokości 

97 749 993,45 zł zaś zobowiązania długoterminowe to 11 260 000,00 zł a wśród zobowiązań 

krótkoterminowych wyemitowane obligacje wynoszą 1 040 000,00 zł czyli łącznie 

12 300 000 zł.

Przewodniczący Zarządu zapytał czy są pytania do przedstawionego skonsolidowanego bilansu 

Powiatu Gołdapskiego za rok 2023.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął skonsolidowany bilansu Powiatu Gołdapskiego 

za rok 2023.

Ad. 4

Członek Zarządu Anna Zyborowicz wręczyła na ręce Starosty Gołdapskiego wniosek gminy 

Dubeninki odnośnie dofinansowania postawienia pomnika i poprosiła o przychylność 

w tej sprawie. Członek Zarządu Anna Zyborowicz poinformowała, że po ostatnich 

intensywnych opadach deszczu droga powiatowa w kierunku Stańczyk-Maciejowięta została 

praktycznie doszczętnie wymyta. Członek Zarządu Anna Zyborowicz dodała, że jest to droga 

często użytkowana przez turystów. Członek Zarządu Anna Zyborowicz zapytała czy przepusty 

w Gminie Dubeninki oraz Banie Mazurskie są regularnie sprawdzane, ponieważ wpłynęło 

zgłoszenie z miejscowości Maciejowięta, że jest on zapchany. Członek Zarządu Anna 

Zyborowicz zaapelowała o jak najczęstsze sprawdzanie tych przepustów przez Zarząd Dróg 

Powiatowych. Członek Zarządu Anna Zyborowicz zwróciła się z prośbą, aby wyszło pismo do 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie koszenia poboczy odnośnie drogi wojewódzkiej 

651, która prowadzi w stronę gminy Dubeninki. Członek Zarządu Anna Zyborowicz dodała, 

że trawa jest na tyle wysoka, że zasłania dziecko stojące na przystanku.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki odpowiedział, że na pewno zostanie zrobione te pismo.

4



Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska zapytała o koszt wspomnianego pomnika.

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz odpowiedziała, że koszt pomnika wynosi 103 tysiące. 

Członek Zarządu Pani Anna Zyborowicz dodała, że w piśmie jest prośba o 13 tysięcy.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki powiedział, że wspólnie z Panią Skarbnik zobaczą co da się 

zrobić w tej kwestii. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że Dyrektor ZDP 

dostanie wytyczne, aby sprawdzać przepusty regularnie oraz dodał, że pismo w sprawie 

koszenia poboczy wypłynie na pewno.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że w piśmie do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich zawarte będzie wystąpienie o obkaszanie poboczy na terenie całego powiatu.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki dodał, że zarośla opadają na jezdnie co jest również dużym 

utrudnieniem. Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że podczas delegacji 

do Olsztyna postara się odwiedzić również Zarząd Dróg Wojewódzkich i porozmawiać 

o występującym problemie.

Ad. 5

Wolne wnioski nie zgłoszono.

Ad. 6

Przewodniczący Zarządu podziękował Członkom Zarządu za pracę. Zamknął III (3) 

posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.
Protokół składa się z 5 stron kolejno pomtmerawanych.

Członkowie Zarządu:

1. Marzanna Marianna Wardziejewska

STAROSTA

2. Anna Zyborowicz

3. Władysław Biłaś .

Protokołowała: Monika Bruszewska 04.06.2024 r.

5

Krzysztof?omasz 
Kazaniecki


	Ad.l

	Ad. 2 a

	Ad. 2b

	Ad.2c

	Ad. 3

	Ad. 4

	Ad. 5

	Ad. 6

	Członkowie Zarządu:


